свод предложений,

поступивших в рамках общественного обсуждения заключения государственной историко-культурной экспертизы на официальном сайте Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан в сети «Интернет», в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2009 № 569

государственной историко-культурной /ГИКЭ/ экспертизы Акта 19.07.2019г. (государственный эксперт Толочко Ирина Викторовна аттестована Министерством культуры РФ приказом № 997 от 17.07.2019), положительно оценившего предусмотренные документацией по проекту: «Строительство автомобильной дороги к с. Н.Казанище от автомобильной дороги Махачкала-Буйнакск – Леваши – В. Гуниб на участке км 0-км 1,6» на территории Буйнакского района Республики Дагестан в 2019 г., на основании Открытого листа № 0988-2019 от 02.07.2019 г., выданного Министерством культуры РФ на Шестопаловой Э.Ю., мероприятия ПО обеспечению сохранности, или отсутствия объектов культурного наличия включенных в реестр, выявленных объектов культурного наследия либо объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия, на земельном участке, подлежащем воздействию земляных, строительных, хозяйственных работ и оценки возможности (невозможности) хозяйственного освоения земельного участка и документации в соответствии с которыми определяется наличие или отсутствие объектов, обладающих признаками объекта культурного воздействию земельном участке, подлежащем на строительных и иных работ: «Технический отчет о проведении историкокультурных (археологических) изысканий в связи с подготовкой проектной документации объекта «Строительство автомобильной дороги к с. Н.Казанище от автомобильной дороги Махачкала-Буйнакск -Леваши-В.Гуниб на участке км 0 – км 1,6» на территории Буйнакского района Республики Дагестан в 2019 г.

Размещен на сайте в сети «Интернет» с 21 августа 2019 г. - на 15 дней.

В период общественного обсуждения Акта, в Агентство по охране культурного наследия Республики Дагестан предложений и замечаний не поступило:

№ п/п	Предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения Акта государственной историко-культурной экспертизы	Позиция Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан
1.		Агентство согласно с выводами эксперта, изложенными в Акте государственной историко-культурной экспертизы от 19.07.2019г.

Врио руководителя Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан

Allyl

3. Мусалова